
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

c e t f / n j J / j  сЬРЛ/) г, г. Дальнегорск № ПД-

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 05.04.2020 № 212-па 

«О единой дежурно-диспетчерской службе 
Дальнегорского городского округа 

(ЕДДС Дальнегорского городского округа)»

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2Л994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от ЗОЛ2.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по единому номеру «112», постановлениями 

администрации Дальнегорского городского округа от 14.10.2015 № 569-па «Об 

утверждении Положения о Дальнегорском городском звене Приморской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 13.12.2019 № 1105-па «О создании отдела 

единой дежурно-диспетчерской службы Дальнегорского городского округа (ЕДДС 

Дальнегорского городского округа) в составе муниципального казенного 

учреждения «Обслуживающее учреждение», Уставом Дальнегорского городского 

округа, в целях совершенствования деятельности единой дежурно-диспетчерской 

службы Дальнегорского городского округа, повышения готовности дежурно

диспетчерских служб к реагированию на угрозу или возникновении чрезвычайной 

ситуации, эффективности их взаимодействия в случае аварий, катастроф и 

стихийных бедствий на территории Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 05.04.2020 № 212-па «О единой дежурно-диспетчерской службе 

Дальнегорского городского округа (ЕДДС Дальнегорского городского округа)» 

следующие изменения:

Пункт 1.4.2 Положения о единой дежурно-диспетчерской службе 

Дальнегорского городского округа (ЕДДС Дальнегорского городского округа) 

изложить в следующей редакции:

«1.4.2. В состав ЕДДС входит: начальник отдела ЕДДС, специалист по 

защите информации. Численный состав ЕДДС определяется в зависимости от 

местных условий, наличия потенциально опасных объектов, рисков возникновения 

ЧС (происшествий) и численности населения. В состав оперативной дежурной 

смены должны быть включены старший оперативный дежурный ЕДДС, и оператор 

системы -  112, аналитики по направлениям деятельности.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

Елава Дальнегорского 
городского округа

2

А.М. Теребилов


